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Kokoustiedot

Kokouksen avaaminen

Kokouksen puheenjohtaja Tero Hinkkanen avasi kokouksen pidetyn 
alkuhartauden jälkeen klo 18.07.

Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Seurakuntaneuvostoon kuuluu puheenjohtajan lisäksi yhdeksän jäsentä ja se 
on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla. 
Kokouskutsu ja esityslista on toimitettu sähköpostitse seurakuntaneuvoston 
jäsenille 24.2.2026, ja sitä on täydennetty materiaalilla 29.2.

Esitys Kokous todetaan laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös Kokous todettiin laillisesti kokoon kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 

Pöytäkirjantarkastajien ja ääntenlaskijoiden valinta sekä pöytäkirjantarkastus

Valitaan kaksi pöytäkirjantarkastajaa. Noudatetaan aakkosjärjestystä. 
Pöytäkirjan tarkastusajankohta- ja paikka sovitaan kokouksessa.

Esitys Pöytäkirjantarkastajat valitaan. 

Sovitaan, että sihteeri lähettää sähköpostitse kokouksen pöytäkirjan 
tarkastettavaksi puheenjohtajalle, ja pöytäkirjantarkastajille 5.3.2026. 
Allekirjoitukset pöytäkirjaan otetaan seuraavan kokouksen alussa.

Päätös Valittiin pöytäkirjantarkastajiksi Jukka Runtti ja llpo Ruokonen. 

Kokouksen työjärjestys

Esitys Esityslista hyväksytään kokouksen työjärjestykseksi.

Päätös Esityksen mukaan. 
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DKOU/96/01.01.00/2026  Seurakuntaliitos: Anjalankosken, Elimäen, Kouvolan, Kuusankosken ja 
Valkealan 
seurakunnat: kuuleminen kirkkoherrasta  Elimäen seurakuntaneuvosto

Diaarinumero DKOU/96/01.01.00/2026

Valmistelija Mikkelin tuomiokapituli

Esittelijä Kirsi Hämäläinen

Esitys Anjalankosken, Elimäen ja Kouvolan seurakuntien seurakuntaneuvostot ovat 
tehneet aloitteet seurakuntajaon muuttamisesta. Aloitteissa esitetään, että 
1.1.2027 lukien Anjalankosken, Elimäen, Kouvolan, Kuusankosken ja 
Valkealan seurakunnat lakkaavat, samalla Kouvolan seurakuntayhtymä 
lakkaa ja perustetaan yksi uusi seurakunta, jonka alueena olisi Kouvolan 
kaupungin alue eli nykyinen Kouvolan seurakuntayhtymän alue. 

Mikkelin hiippakunnan tuomiokapituli antoi 25.11.2025 lausunnon 
Anjalankosken, Elimäen ja Kouvolan seurakuntien aloitteista. Asia on siirtynyt 
kirkkohallitukselle päätettäväksi. Vaikka tässä vaiheessa ei ole tietoa 
kirkkohallituksen päätöksen aikataulusta eikä päätöksen sisällöstä, on 
aikataulullisista syistä aiheellista ryhtyä tarvittaviin valmisteleviin 
toimenpiteisiin sen osalta, kenestä nykyisistä kirkkoherroista tulisi mahdollisen 
uuden seurakunnan kirkkoherran viran viranhaltija ja ketkä nykyisistä 
kirkkoherroista siirretään kappalaisten virkoihin. 

Sovellettavat säännökset Päätösvallasta lakkauttaa kirkkoherran virka, kun 
perustetaan uusi seurakunta, säädetään kirkkolaissa. Lakkaavan 
seurakunnan kirkkoherran virka tai uutta seurakuntaa perustettaessa 
lakkautettava kirkkoherran virka lakkaa seurakuntajaon muutoksen tullessa 
voimaan, jolloin viran haltija siirretään laajentuvan tai uuden seurakunnan 
kappalaisen virkaan. (KVHL 5:34.2) Päätösvallasta sijoittaa kirkkoherra ja 
muu pappi säädetään kirkkolaissa (KVHL 5:35.2). Tuomiokapitulin tehtävänä 
on päättää kirkkoherran viran lakkauttamisesta sekä kirkkoherran viran ja, jos 
seurakunnat eivät ole tehneet sopimusta muun papin sijoittamisesta ennen 
kirkkohallituksen päätöstä, sijoittamisesta seurakuntajaon muutoksen 
yhteydessä (KL 4:6.1 4 e kohta). 

Kirkkolain valmisteluteksteissä (HE 108/2022 KL 4:6 1mom e kohta ja 4 
mom.) todetaan muun muassa seuraavaa: Uuden seurakunnan perustamisen 
yhteydessä tehtävän päätöksen lakkaavista kirkkoherranviroista tekisi 
jatkossa tuomiokapituli. Tuomiokapituli voisi tehdä päätöksen lakkaavista 
kirkkoherranviroista täytäntöönpanotoimena välittömästi sen jälkeen, kun 
kirkkohallitus on päättänyt seurakuntajaon alueellisesta muutoksesta. 
Tuomiokapituli tekisi samassa yhteydessä päätöksen myös siitä, kenestä 
virassa olevista kirkkoherroista tulee uuden seurakunnan kirkkoherra.

§ 12
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 Asian selvittäminen:

Tuomiokapituli voi tehdä päätöksen lakkaavista kirkkoherranviroista 
täytäntöönpanotoimena välittömästi sen jälkeen, kun kirkkohallitus on 
päättänyt seurakuntajaon alueellisesta muutoksesta. Tuomiokapituli voi tehdä 
samassa yhteydessä päätöksen myös siitä, ketkä virassa olevista 
kirkkoherroista siirretään kappalaisen virkoihin ja kenestä virassa olevasta 
kirkkoherrasta tulee uuden seurakunnan kirkkoherra. Tällöin nykyisten 
seurakuntien kirkkoherran virat lakkaisivat 31.12.2026 ja neljä kirkkoherra 
aloittaisi uuden seurakunnan kappalaisten viroissa ja yksi kirkkoherroista 
aloittaisi uuden seurakunnan kirkkoherran virassa 1.1.2027. 

Tuomiokapituli on tiedustellut (kuullut) 19.12.2025 lähetetyllä 
sähköpostiviestillä Anjalankosken seurakunnan kirkkoherra Johanna 
Pesoselta, Elimäen seurakunnan kirkkoherra Kirsi Hämäläiseltä, Kouvolan 
seurakunnan kirkkoherra Tuija Nuutiselta, Kuusankosken seurakunnan 
kirkkoherra Kimmo Ylikankaalta ja Valkealan seurakunnan kirkkoherra Satu 
Leinolta, ovatko he käytettävissä mahdollisen uuden seurakunnan 
kirkkoherran virkaan vai kappalaisen virkaan. 

Tuomiokapituli on käytettävissä olevilta kirkkoherroilta pyytänyt samassa 
yhteydessä perusteluja sille, miksi hänet tulisi sijoittaa uuden seurakunnan 
kirkkoherran virkaan. Erityisesti pyydettiin perusteluissa ottamaan huomioon 
1) uuden kirkkoherran tehtävät muutoshankkeen läpiviemisessä ja 2) uuden 
yhtenäisen seurakunnan kirkkoherrana toimimisen. Heillä oli mahdollisuus 
myös liittää vastaukseensa kokemusta osoittavia asiakirjoja.

 Vastaukset kirkkoherroilta pyydettiin 7.1.2026 mennessä. 

 Kirkkoherra Kirsi Hämäläinen on 29.12.2025 ilmoittanut, että ei ole 
käytettävissä uuden Kymijoen kirkkoherran tehtävään.  Kirkkoherra Satu 
Leino on 31.12.2025 ilmoittanut olevansa mieluiten käytettävissä mahdollisen 
uuden seurakunnan kappalaisen virkaan.  Kirkkoherra Tuija Nuutinen on 
19.12.2025 ilmoittanut olevansa käytettävissä kappalaisen virkaan.  
Kirkkoherra Johanna Pesonen on 8.1.2026 ilmoittanut olevansa 
tulevaisuudessa avoin uusille haasteille.  Kirkkoherra Kimmo Ylikangas on 
4.1.2026 ilmoittanut olevansa käytettävissä mahdollisen uuden seurakunnan 
kirkkoherran virkaan.

Uuden seurakunnan kirkkoherra Uuden seurakunnan kirkkoherran virkaan 
kiinnostuksensa ovat ilmaisseet Anjalankosken seurakunnan kirkkoherra 
Johanna Pesonen ja Kuusankosken seurakunnan kirkkoherra Kimmo 
Ylikangas. He ovat ilmoituksensa yhteydessä lähettäneet perusteluja 
sijoittamiselleen uuden seurakunnan kirkkoherran virkaan. 

Kiinnostuneiden esittämät perustelut:

 Johanna Pesonen katsoo muun muassa, että hänen koulutuksessaan 
Yhteistyön erityiskoulutus ja kirkon kriisityön pitkä kokemus auttavat 
hoitamista. Hän mainitsee resilienssinsä olevan hyvä. Pesonen kertoo 
olevansa rohkea ajattelija ja samalla realisti. Hän mainitsee uskaltavansa 
esittää haastavia kysymyksiä ja kuunnella muita. Kunnioittava keskustelu on 
hänen mielestään edellytys asioiden hoitamiselle. Tulevaisuuden visioinnissa 
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tulee olla rohkeutta mennä viisi pykälää eteenpäin, jotta kolme tai kaksi voi 
toteutua. Hän katsoo loogisen ajattelun ja luovan ajattelun olevan 
vahvuuksiaan, joiden avulla haasteiden keskellä hän kykenee luovimaan 
eteenpäin. Pesonen ei ole liittänyt mukaan asiakirjoja. 

Kimmo Ylikangas katsoo muun muassa, että hänellä on hyvät edellytykset 
toimia menestyksekkäästi kyseessä olevassa virassa. Hän mainitsee, että 
hänen vahvuutenaan on toimia erilaisten ihmisten kanssa ja saada ihmiset 
toimimaan yhdessä yhteisen asian puolesta. Hän kertoo olevansa kuuntelu- ja 
keskustelukykyinen kirkkoherra, ja että hänellä on kokemuksen ja laajan 
opiskelun ansioista erittäin hyvä hallinnollinen osaaminen ja hyvä kirkkolain 
tuntemus. Hän kertoo omaavansa hyvän paineensietokyvyn ja motivaation 
oppia uutta ja kehittyä edelleen kirkkoherrana sekä taidon hahmottaa 
kokonaisuuksia, ja osaavansa asettaa tavoitteita sekä johtaa työyhteisöä ja 
verkostoitua. Hän haluaa kehittää ja kokeilla uusia tapoja toimia. Hän kertoo 
rakastavansa Kristusta ja Hänen seurakuntaansa. Ylikangas kertoo 
perusteluissa näkemyksensä 1) uuden kirkkoherran tehtävistä 
muutoshankkeen läpiviemisessä ja 2) uuden yhtenäisen seurakunnan 
kirkkoherrana toimimisen. Ylikangas on liittänyt CV:n ja pappisasessorina 
toimimisestaan saadun todistuksen.

 Johanna Pesosen ja Kimmo Ylikankaan ansioiden kirjaamiseen on käytetty 
heidän ilmoittamiaan tietoja ja tuomiokapitulilla viran puolesta olevia 
nimikirjatietoja.

 Tutkinnot ja koulutus

 Johanna Pesonen on teologian maisteri (1994). Hän on suorittanut 
pastoraalitutkinnon (2012) ja seurakuntatyön johtamisen tutkinnon (2013). 
Lisäksi hän on suorittanut seuraavat: kasvatustieteen perusopinnot 15 ov 
(2000), Kristillinen usko ja spiritualiteetti 5 op (2016), Kirjo II Y Johtaminen ja 
hallinto seurakunnassa 20 op (2020), Yhteistyön erityiskoulutus 25 op (2020) 
ja Kirjo III. Pesonen on suorittanut alueellisen maanpuolustuskurssin (2025).

 Kimmo Ylikangas on teologian tohtori (2018). Hän on suorittanut teologian 
lisensiaatin (1997) ja maisterin tutkinnon (1989). Ylikangas on suorittanut 
pastoraalitutkinnon (1992) ja ylemmän pastoraalitutkinnon (1999). Lisäksi hän 
on suorittanut seuraavat: Johtamistaidon kurssi (1992), Kirjo 2005 2A 
Johtaminen seurakunnassa 20 op (2008), Johtamisen erikoisammattitutkinto 
JET (2012) ja tuotekehitystyön erikoisammattitutkinto (2020). Ylikangas on 
suorittanut alueellisen maanpuolustuskurssin (2017). 

Palvelussuhteet papin virassa 

Johanna Pesonen on vihitty pappisvirkaan 1995. Hän on toiminut 
määräaikaisena seurakuntapastorina ja kappalaisena Langinkosken, 
Kouvolan, Anjalankosken ja Elimäen seurakunnissa ajanjaksolla 8.9.1995– 
31.8.2011 sekä seurakuntapastorin ja kappalaisen viran viranhaltijana 
Anjalankosken seurakunnassa ajalla 1.9.2011–31.8.2023. Hän on toiminut 
Ruotsinpyhtään seurakunnan kirkkoherran viran viransijaisena 2 vuotta ja 11 
kuukautta sekä Anjalankosken seurakunnan kirkkoherran viran viransijaisena 
ja virkaatekevänä 10 kuukautta ja Anjalankosken seurakunnan kirkkoherrana 
1.9.2023 alkaen. Pesosella on papin virasta kokemusta 20 vuotta ja yhdeksän 
(9) kuukautta, josta kuusi (6) vuotta ja kaksi (2) kuukautta kirkkoherran 
viroista. Virkavuosista on vähennetty keskeytykset. 
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Kimmo Ylikangas on vihitty pappisvirkaan 1989. Hän on toiminut Iitin 
seurakunnan seurakuntapastorina 20.12.1989–30.4.2006 toimien samalla 
kuuden vuoden ajan oman toimen ohella sotilaspastorina. Ylikangas on 
toiminut Kuusankosken seurakunnan kirkkoherrana 1.5.2006 alkaen. Hänellä 
on papin virasta kokemusta 35 vuotta ja yhdeksän (9) kuukautta, josta 19 
vuotta ja yhdeksän (9) kuukautta hän on toiminut kirkkoherran virassa. 
Virkavuosista on vähennetty keskeytykset.

Muu pappisvirkaan liittyvä kokemus 

Johanna Pesonen on ollut mukana Ruotsinpyhtään seurakunnassa 
seurakuntayhtymän rakentamisessa ja seurakunnan saattamisessa Helsingin 
hiippakuntaan. Hän on toiminut Mikkelin hiippakunnan rippikouluinnostajana 
ja 2017 rippikoulu-uudistuksen kouluttajana. 

Kimmo Ylikangas on ollut Mikkelin tuomiokapitulin pappisasessori vuosina 
2011–2017 (6 vuotta) ja piispainkokouksen jäsen vuosina 2012–2014 (3 
vuotta). Hän on toiminut Kouvolan seurakuntayhtymän yhteisen 
kirkkoneuvoston puheenjohtajana vuosina 2017–2020 (4 vuotta). 
Kymenlaakson rovastikunnan lääninrovastina Ylikangas on ollut vuodesta 
2021 alkaen (5 vuotta).

Ansiovertailu

 Pesosella on teologian maisterin tutkinto ja Ylikankaalla on teologian tohtorin 
tutkinto. Pesonen on suorittanut pastoraalitutkinnon ja seurakuntatyön 
johtamisen tutkinnon. Ylikangas on suorittanut pastoraalitutkinnon ja ylemmän 
pastoraalitutkinnon. Ylikankaalla on Pesosta korkeampi yliopistotutkinto ja 
korkeampi pastoraalitutkinto. Molemmilla on kirkon tarjoamaa 
johtamiskoulutusta, mutta Ylikankaalla on lisäksi Johtamisen 
erikoisammattitutkinto. Ylikangas asettuu koulutuksella hankittujen tietojen ja 
taitojen osalta Pesosen edelle. 

Ylikankaalla on Pesosta pidempi työkokemus papin viran hoidosta ja 
kirkkoherrana toimimisesta, joten Ylikangas asettuu työkokemuksella 
hankittujen tietojen ja taitojen osalta Pesosen edelle. 

Arvioitaessa Johanna Pesosen ja Kimmo Ylikankaan kykyjä ja taitoja toimia 
uuden seurakunnan kirkkoherrana voidaan todeta, että Ylikankaalla on 
korkeampi koulutus, pidempiaikaisempi johtamiskokemus ja laajempi 
hallinnollinen osaaminen kuin Pesosella. Ylikankaan kykyjä toimia uuden 
seurakunnan kirkkoherrana kuvaavat myös hänen näkemyksensä 
järjestelytoimikunnan puheenjohtajana toimimisesta ja uuden seurakunnan 
kirkkoherran roolista seurakunnan yhtenäisyyden edistäjänä. 

Tuomiokapituli arvioi, että edellä esitetyin perustein Kuusenkosken 
seurakunnan kirkkoherra Kimmo Ylikankaalla on parhaimmat taidot ja kyvyt 
toimia uuden seurakunnan kirkkoherrana. Kirkkoherra Kimmo Ylikangas 
siirrettäisiin uuden seurakunnan kirkkoherran virkaan. 

Kappalaisen virkoihin siirtyvät kirkkoherrat Mahdolliseen uuteen seurakuntaan 
tulee perustaa kappalaisen virat niille nykyisille kirkkoherroille, joiden 
virkasuhde jatkuu uudessa seurakunnassa ja jotka eivät tule nimitetyksi 
uuden seurakunnan kirkkoherran virkaan. 

02.03.2026
Kouvolan seurakuntayhtymä - Elimäen seurakuntaneuvosto

Pöytäkirja Elimäen seurakuntaneuvosto  2/2026 5



Anjalankosken seurakunnan kirkkoherra Johanna Pesonen sijoitettaisiin 
uuden seurakunnan kappalaisen virkaan. Elimäen seurakunnan kirkkoherra 
Kirsi Hämäläinen sijoitettaisiin uuden seurakunnan kappalaisen virkaan. 
Kouvolan seurakunnan kirkkoherra Tuija Nuutinen sijoitettaisiin uuden 
seurakunnan kappalaisen virkaan. Valkealan seurakunnan kirkkoherra Satu 
Leino sijoitettaisiin uuden seurakunnan kappalaisen virkaan.

Esitys 

Tuomiokapituli pyytää Anjalankosken, Elimäen, Kouvolan, Kuusankosken ja 
Valkealan seurakunnan seurakuntaneuvostolta lausuntoa 

1. Anjalankosken, Elimäen, Kouvolan, Kuusankosken ja Valkealan 
seurakuntien kirkkoherran virkojen lakkaamisesta 31.12.2026, ja

 2. Kuusankosken seurakunnan kirkkoherra Kimmo Ylikankaan siirtämisestä 
1.1.2027 lukien perustettavaan uuden seurakunnan kirkkoherran virkaan, 
sekä

 3. Anjalankosken seurakunnan kirkkoherra Johanna Pesosen siirtämisestä 
1.1.2027 lukien perustettavaan uuden seurakunnan kappalaisen virkaan,

 4. Elimäen seurakunnan kirkkoherra Kirsi Hämäläisen siirtämisestä 1.1.2027 
lukien perustettavaan uuden seurakunnan kappalaisen virkaan, 

5. Kouvolan seurakunnan kirkkoherra Tuija Nuutisen siirtämisestä 1.1.2027 
lukien perustettavaan uuden seurakunnan kappalaisen virkaan ja 

6. Valkealan seurakunnan kirkkoherra Satu Leinon siirtämisestä 1.1.2027 
lukien perustettavaan uuden seurakunnan kappalaisen virkaan edellyttäen, 
että Kirkkohallitus päättää lakkauttaa Anjalankosken, Elimäen, Kouvolan, 
Kuusankosken ja Valkealan seurakunnat ja perustaa näiden tilalle uuden 
seurakunnan, jonka nimestä kirkkohallitus päättää samassa yhteydessä.

 Seurakuntaneuvostojen lausunnot pyydetään toimittamaan tuomiokapitulille 
viimeistään 9.3.2026. Määräajan noudattamatta jättäminen ei estä asian 
käsittelyä tai ratkaisemista

Tuomiokapitulin päätös : 

Esityksen mukaan. 

Kirkkoherran päätösesitys :

Elimäen seurakuntaneuvosto lausuu seuraavista asioista :

1. Anjalankosken, Elimäen, Kouvolan, Kuusankosken ja Valkealan 
seurakuntien kirkkoherran virkojen lakkaamisesta 31.12.2026, ja

 2. Kuusankosken seurakunnan kirkkoherra Kimmo Ylikankaan siirtämisestä 
1.1.2027 lukien perustettavaan uuden seurakunnan kirkkoherran virkaan, 
sekä
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 3. Anjalankosken seurakunnan kirkkoherra Johanna Pesosen siirtämisestä 
1.1.2027 lukien perustettavaan uuden seurakunnan kappalaisen virkaan,

 4. Elimäen seurakunnan kirkkoherra Kirsi Hämäläisen siirtämisestä 1.1.2027 
lukien perustettavaan uuden seurakunnan kappalaisen virkaan, 

5. Kouvolan seurakunnan kirkkoherra Tuija Nuutisen siirtämisestä 1.1.2027 
lukien perustettavaan uuden seurakunnan kappalaisen virkaan ja 

6. Valkealan seurakunnan kirkkoherra Satu Leinon siirtämisestä 1.1.2027 
lukien perustettavaan uuden seurakunnan kappalaisen virkaan edellyttäen, 
että Kirkkohallitus päättää lakkauttaa Anjalankosken, Elimäen, Kouvolan, 
Kuusankosken ja Valkealan seurakunnat ja perustaa näiden tilalle uuden 
seurakunnan, jonka nimestä kirkkohallitus päättää samassa yhteydessä.

Päätös : Elimäen seurakuntaneuvosto lausuu Tuomiokapitulin päätöksestä, että se 
puoltaa kohtia 1 ja 2. 

Kohdat 3-6 osalta neuvosto lausuu, suhtautuvansa kappalaisen virkoihin 
siirtämiseen puoltavasti.

Lisäksi Elimäen seurakuntaneuvosto lausuu, että se edelleen puoltaa 
Yhteisen kirkkovaltuuston päättämää uuden seurakunnan nimeä Kymijoen 
seurakunta. 

Lausunto lähetetään Tuomiokapituliin 9.3. mennessä. 
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Kouvolan seurakuntien  strategia etenee, Elimäki

Diaarinumero DKOU/99/00.01.02/2020

Valmistelija Kirsi Hämäläinen 

Esittelijä Kirsi Hämäläinen

Yhteinen kirkkoneuvosto on kokouksessaan 29.1.2026 merkinnyt tiedoksi, 
että strategiaa suunnitellaan parhaillaan. 

Kouvolassa seurakunnat ja yhtymä valmistelevat strategiaa sanalliseen 
muotoon maaliskuussa 2026, jolloin se tulee YKN tarkasteltavaksi. Strategian 
tavoiteaikataulu on, että se valmistuu syksyn 2026 aikana niin, että sen voisi 
tuoda yhteiselle kirkkoneuvostolle lokakuussa. Näin voidaan ottaa huomioon 
rakenneuudistuksen lopulliset ratkaisut, kiinteistöstrategia ja 
henkilöstöstrategia ja samalla luoda selkeä yhteinen visio, missio ja strategia 
(tiekartta). 

Seurakuntien työntekijät ovat pohtineet nelikentän avulla tulevaisuuteen 
liittyviä uhkia, mahdollisuuksia, vahvuuksia ja heikkouksia. 
Seurakuntaneuvostot ovat tehneet oman strategiatyöskentelyn. Odotamme 
päätöstä seurakuntien tulevaisuudesta. 

Edellä mainitut työskentelyt ovat kerryttäneet aineistoa unelmista ja haaveista 
uuden seurakunnan odotuksessa. Nuo unelmat ja haaveet työstettiin 
kuudeksi lauseeksi seurakuntalaiskyselyä varten. Kyselyssä seurakuntalaisille 
nuo kuusi visiolausetta kuuluivat näin: 

 Evankeliumi esillä

  Seurakuntaan tulee olla helppo ottaa yhteyttä

 Tulen kohdatuksi jumalanpalveluksessa

  Kirkkoon kuulumisen merkitys tulee kasvamaan

  Seurakunta tukee lapsia ja perheitä.

  Ihmisten auttaminen näkyy seurakunnan toiminnassa. 

Kyselyn tulokset (liite 1) kertovat mm digitaalisten palvelujen uudistamisen 
tarpeellisuudesta ja paikallisuuden merkityksestä. 

Kirkkoherran päätösesitys Seurakuntaneuvosto keskustelee tähänastisten 
työskentelyjensä pohjalta 

 1.millainen uuden seurakunnan tehtävä ja tavoite on, ja 

 2. miten se saavutetaan (millä askelin, millainen tiekartta muodostuu).

 Näin saadaan joka seurakunnasta strategian sanoitusta tähän vaiheeseen.

§ 13
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Esitys Elimäen seurakuntaneuvosto lausuu, miten strategiassa ilmaistaisiin 
muodostuvan seurakunnan tehtävä ja askeleet sitä kohti. 

Päätös Elimäen seurakunta katsoo, että asukaskyselyn tulokset  nostavat esille 
kasvatus- ja nuorisotyön voimavaroihin panostamisen tärkeyden, kirkkoon 
kuulumisen merkityksen kasvattamisen ja rohkea uudistumisen sekä 
kokeilukulttuurin toimintatapoina. 

Viestintä eri-ikäisille kohderyhmille on tärkeää, nuorille ikäluokille 
yhteisöllisyydestä, keski- ikäisille vapaaehtoistoiminnasta ja auttamistyöstä 
sekä ikäihmisille perinteiden ja ydintoimintojen kautta.

1. Perustehtävä pysyy samana, ja se on joka seurakunnassa ilmaistu lähes 
yhdenmukaisesti. 

Uudessa strategiassa tulee ilmaista kirkon perustehtävää tavalla, joka 
kertoo seurakunnan läsnäolosta kaikilla alueilla ja elämäntilanteissa. 
Paikallisuutta tarvitaan jotta voidaan osallistua, ja tavat joissa keskitetään 
toimintoja tulee harkita hyvin.  Resurssien kohdentamisessa on hyvä 
myös muistaa näkyvyys, esimerkiksi suurissa kauppakeskuksissa. 

2. Uuden Kymijoen seurakunnan tulee olla läsnä siellä, missä ihmiset 
elävät arkeaan: perheneuvonnan merkitys, vapaaehtoistoiminnan tuomat 
mahdollisuudet olla mukana yhteisöissä, kirkon arvostettu toiminta 
nuorten ja lasten parissa, joka synnyttää vanhemmissa luottamusta. 
Kokeilut kertovat siitä, että luodaan jotain uutta . 

     Uudessa strategiassa tulee korosta kynnyksen madaltamista seurakun  
nan toiminnan ja sanoman suhteen. Digitaaliseen viestintään 
panostaminen on tärkeää, samoin omasta työstä kertominen ulospäin jotta 
alueen ihmisiä tavoitetaan. Erilaiset musiikin avaukset tuovat ihmisiä 
seurakunnan tiloihin. Yhteistyö uudessa seurakunnassa luo vahvemmat 
puitteet eri työalojen uusille esiintuloille. 

     Vahvan viestinnän avulla tulee markkinoida seurakunnan toimintaa ja 
kertoa missä ja miten seurakunta toimii 2027. Osallistujien kokemuksista 
kertominen on nykyaikana merkityksellistä. Nuorten äänen kuuleminen 
somessa seurakunnan viestinä on tärkeää. Näkyvyys lisää positiivista 
mainetta. 

    

Tämä lausunto toimitetaan Yhteiselle Kirkkoneuvostolle. 

02.03.2026
Kouvolan seurakuntayhtymä - Elimäen seurakuntaneuvosto

Pöytäkirja Elimäen seurakuntaneuvosto  2/2026 9



DKOU/95/04.04.00/2026  Rippikoulun sääntöjen päivittäminen seurakuntayhtymän 
seurakunnissa

Diaarinumero DKOU/95/04.04.00/2026

Valmistelija Yhtymän rippikoulutyön koordinaatioryhmä

Esittelijä Kirsi Hämäläinen

 Liitteen 1 mukaisesti on päivitetty Kouvolan seurakuntayhtymän 
rippikoulutyön turvallisuus- ja järjestyssääntö kaupunkipäivissä, leirillä ja 
retkillä. 

Esitys Seurakuntaneuvosto hyväksyy Elimäen seurakunnan osalta päivitetyt 
rippikoulun turvallisuus- ja järjestyssäännöt  (liite 1).

Päätös Seurakuntaneuvosto hyväksyi rippikoulun päivitetyt turvallisuus- ja 
järjestyssäännöt. 

§ 14
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Kirkkoherran päätösluettelo

Valmistelija Kirsi Hämäläinen

Esittelijä Kirsi Hämäläinen

 Päätös

Varhaisnuorten leirin ohjaajat ja yövalvojat kevät 2026

Esitys Merkitään tiedoksi. 

Päätös Merkittiin tiedoksi

§ 15
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Ilmoitusasiat

Kirkkoherra kertoi että seurakuntayhtymässä on aloitettu Yhteistoimintalain 
edellyttämät muutosneuvottelut henkilöstön kanssa. 

Keskusteltiin seurakuntavaaleista. Luotsi- koulutuksen (verkkokoulutus) 
aiheena huhtikuussa ovat seurakuntavaalit. 

 

§ 16
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Muut asiat

Esitys Merkitään tiedoksi

Päätös

§ 17
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Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päättää kokouksen klo 19.31  , todeten, että 
oikaisuvaatimusohjeet ovat kokouksen viimeisessä pykälässä 19.

Allekirjoitukset

Tero Hinkkanen Kirsi Hämäläinen
Kokouksen puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja tehtyjen 
päätösten mukaiseksi.

Elimäki 

Ilpo Ruokonen Jukka Runtti
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on yleisesti nähtävänä 9.3.2026-  28.3.2026 Elimäen seurakunnan 
sähköisellä ilmoitustaululla kouvolanseurakunnat.fi  sekä 
seurakuntatoimistossa Mettäläntie 3. 

Pöytäkirjan nähtävänä pidosta on ilmoitettu kuulutuksella 23-2- -28.3.2026 
seurakunnan ilmoitustaululla ja sähköisellä ilmoitustaululla.

Kirsi Hämäläinen
kirkkoherra

Elimäen seurakuntaneuvosto  2/2026
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Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päättää kokouksen klo  , todeten, että oikaisuvaatimusohjeet 
ovat kokouksen viimeisessä pykälässä..

Allekirjoitukset

Tero Hinkkanen Kirsi Hämäläinen
Kokouksen puheenjohtaja sihteeri

Pöytäkirjantarkastus Kokouksen pöytäkirja on tarkastettu ja todettu kokouksen kulun ja tehtyjen 
päätösten mukaiseksi.

Elimäki 

Ilpo Ruokonen JukkaRuntti
pöytäkirjantarkastaja pöytäkirjantarkastaja

Pöytäkirjan nähtävänä pito

Pöytäkirja on yleisesti nähtävänä 9.3.2026-  28.3.2026 Elimäen seurakunnan 
sähköisellä ilmoitustaululla kouvolanseurakunnat.fi  sekä 
seurakuntatoimistossa Mettäläntie 3. 

Pöytäkirjan nähtävänä pidosta on ilmoitettu kuulutuksella 23-2- -28.3.2026 
seurakunnan ilmoitustaululla ja sähköisellä ilmoitustaululla.

Kirsi Hämäläinen
kirkkoherra

§ 18
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Oikaisuvaatimusohjeet ja valitusosoitus

1 MUUTOKSENHAKUKIELLOT

Valmistelua ja täytäntöönpanoa koskevat muutoksenhakukiellot

Seuraavista päätöksistä ei kirkkolain (652/2023) 12 luvun 4 §:n mukaan saa tehdä kirkollisvalitusta eikä 
oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain (808/2019) 2 luvun 6 §:n 2 momentin nojalla 
hallintovalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa. Julkisista hankinnoista ja 
käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, hankintalaki) 146 §:n 2 momentin 1 kohdan mukaan 
hankintalain mukaista valitusta ei voi tehdä päätöksestä tai muusta ratkaisusta, joka koskee yksinomaan 
hankintamenettelyn valmistelua.  

Pöytäkirjan pykälät:  11-13.15-19

Oikaisuvaatimusoikeudesta aiheutuva valituskielto

Koska päätöksestä voidaan tehdä kirkkolain 12 luvun 1 §:n 1 momentin mukaan kirjallinen 
oikaisuvaatimus, seuraaviin päätöksiin ei saa hakea muutosta valittamalla:

Pöytäkirjan pykälät: 14

Erikseen säädetyt muutoksenhakukiellot

1. Viranhaltija ei saa valittamalla hakea muutosta lain evankelis-luterilaisen kirkon viranhaltijasta 
(viranhaltijalaki) 73 §:n mukaan viranomaisen päätökseen evankelis-luterilaisen kirkon 
virkaehtosopimuksista annetun lain 2 §:ssä tarkoitetussa asiassa eikä saattaa sitä 
oikaisuvaatimuksin tai hallintoriita-asiana ratkaistavaksi, jos hänellä taikka viranhaltijayhdistyksellä on 
oikeus panna asia vireille työtuomioistuimessa. Mitä tässä momentissa säädetään, sovelletaan vain 
viranhaltijaan, joka on jäsenenä sellaisessa viranhaltijayhdistyksessä, jolla on oikeus panna asia 
vireille työtuomioistuimessa, tai sen alayhdistyksessä. 

2. Muutosta ei saa erikseen hakea oikaisuvaatimuksella tai kirkollisvalituksella päätökseen, joka koskee 
viranhaltijalain 62 §:n 4 momentissa tarkoitettua väliaikaista virantoimituksesta pidättämistä. 

3. Seurakunnan jäsenellä ei ole oikeutta tehdä oikaisuvaatimusta tai valitusta kirkkolain 12 luvun 5 §:n 1 
momentin mukaan kirkkoneuvoston tai seurakuntaneuvoston päätöksestä, jos se koskee toiseen 
henkilöön kohdistuvaa diakoniaa, kristillistä kasvatusta tai opetusta. 

4. Valittamalla ei saa hakea muutosta oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 2 luvun 6 §:n 2 
momentin mukaan päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa. Valittamalla 
ei myöskään saa hakea muutosta hallinnon sisäiseen määräykseen, joka koskee tehtävän tai muun 
toimenpiteen suorittamista.

5. Muun lainsäädännön mukaan päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla.

Pöytäkirjan pykälät ja valituskieltojen perusteet: 

Hankintoja koskevat muutoksenhakukiellot

      Hankintaa koskevista päätöksistä ei kirkkolain 12 luvun 8 §:n 2 momentin nojalla saa tehdä kirkkolain 
mukaista oikaisuvaatimusta eikä kirkollisvalitusta, jos asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan. 
Asia kuuluu markkinaoikeuden toimivaltaan, jos hankinnan arvo ylittää hankintalain 25 §:n mukaisen 
kynnysarvon. Kansalliset kynnysarvot ilman arvonlisäveroa laskettuna ovat: 

– 60 000 € (tavarat ja palvelut sekä suunnittelukilpailut);

§ 19
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– 150 000 € (rakennusurakat); 
– 400 000 € (hankintalain liitteen E 1–4 kohdassa tarkoitetut sosiaali- ja terveyspalvelut); 
– 300 000 € (hankintalain liitteen E 5–15 kohdassa tarkoitetut muut erityiset palvelut) ja 
– 500 000 € (käyttöoikeussopimukset).

Pöytäkirjan pykälät: 

2 OIKAISUVAATIMUSOHJEET

Oikaisuvaatimusviranomainen ja -aika

Seuraaviin päätöksiin tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään ja yhteystiedot:

Elimäen seurakuntaneuvosto

Käyntiosoite: Mettäläntie 3, 47200 Elimäki
Postiosoite: Mettäläntie 3, 47200 Elimäki
Sähköposti: elimäki@evl.fi 

Pöytäkirjan pykälät:  14

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa siitä, kun asianosainen on saanut tiedon päätöksestä. 
Oikaisuvaatimusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä 
kirjeen lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen 
tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan 
jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivänä siitä, kun pöytäkirja on julkaistu 
yleisessä tietoverkossa. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, 
vapunpäivä, joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimuksen voi omalla vastuullaan lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. 
Oikaisuvaatimuksen on oltava perillä oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston 
aukioloajan päättymistä. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on 
viranomaisen käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan 
käsitellä.

Oikaisuvaatimuksen sisältö

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi: 
– oikaisuvaatimuksen tekijän nimi ja tarvittavat yhteystiedot asian hoitamiseksi 
– tiedot oikaisuvaatimuksen kohteena olevasta päätöksestä 
– millaista oikaisua päätökseen vaaditaan
– millä perusteilla oikaisua päätökseen vaaditaan. 

3 VALITUSOSOITUS 

a) Kirkollis- ja hallintovalitukset

Seuraaviin päätöksiin voidaan hakea muutosta kirjallisella valituksella. 

Valitusviranomainen ja yhteystiedot:

02.03.2026
Kouvolan seurakuntayhtymä - Elimäen seurakuntaneuvosto

Pöytäkirja Elimäen seurakuntaneuvosto  2/2026 17

mailto:elim%C3%A4ki@evl.fi


Itä-Suomen hallinto-oikeus  

Käyntiosoite: Minna Canthin katu 64, 70100 Kuopio
Postiosoite: PL 1744, 70101 Kuopio
Sähköposti: ita-suomi.hao(at)oikeus.fi

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Kirkollisvalitus, pöytäkirjan pykälät:

Hallintovalitus, pöytäkirjan pykälät:

Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

Muutoksenhakuajan laskeminen

Valitusaika lasketaan päätöksen tiedoksisaannista tiedoksisaantipäivää lukuun ottamatta. Asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemäntenä päivänä kirjeen 
lähettämisestä, saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä 
aikana. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon 
päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Seurakunnan jäsenen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemäntenä päivänä siitä, kun pöytäkirja on julkaistu yleisessä 
tietoverkossa. Jos muutoksenhakuajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

4 VALITUKSEN SISÄLTÖ JA LIITTEET, VALITUSASIAKIRJOJEN TOIMITTAMINEN JA 
OIKEUDENKÄYNTIMAKSU

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava:
– valittajan nimi ja yhteystiedot
– postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 
– sähköpostiosoite, jos valitusviranomaisen päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä
– päätös, johon haetaan muutosta
– miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi
– vaatimusten perustelut
– mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, myös tämän yhteystiedot 
on ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä 
valitusviranomaiselle.

Valituksen liitteet

Valitukseen on liitettävä:
– valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen 
– selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksensä tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisen 

ajankohdasta
– asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle.

Asiamiehen on esitettävä valtakirja. Jollei valitusviranomainen toisin määrää, valtakirjaa ei kuitenkaan 
tarvitse esittää oikeudenkäynnistä hallintoasioissa annetun lain 32 §:ssä tarkoitetuissa tilanteissa. 
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Valitusasiakirjojen toimittaminen

Valitusasiakirjat on toimitettava valitusajassa päätöksessä mainitulle valitusviranomaiselle. Omalla 
vastuulla valitusasiakirjat voi lähettää postitse, lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valitusasiakirjat 
on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan 
päättymistä. Jos vireillepanon viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa asiakirjat toimittaa markkinaoikeudelle ensimmäisenä arkipäivänä sen 
jälkeen. Sähköinen viesti katsotaan saapuneeksi viranomaiselle silloin, kun se on viranomaisen 
käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä.

Oikeudenkäyntimaksu

Tuomioistuinmaksulain (1455/2015) 2 §:n nojalla muutoksenhakijalta peritään oikeudenkäyntimaksu, 
jollei lain 4, 5, 7, 8 tai 9 §:stä muuta johdu. Tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta annetun oikeusministeriön asetuksen (1020/2024) 1 §:n mukaan oikeudenkäyntimaksu 
hallinto-oikeudessa on 310 € ja markkinaoikeudessa 2 440 €. Käsittelymaksu markkinaoikeudessa on 
kuitenkin 4 880 €, jos hankinnan arvo on vähintään 1 miljoonaa euroa ja 7 300 €, jos hankinnan arvo on 
vähintään 10 miljoonaa euroa. Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy täältä:  Maksut - 
Tuomioistuinlaitos (oikeus.fi)

Yksityiskohtainen valitusosoitus liitetään pöytäkirjanotteeseen.
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